

# ENATOR



Text: Hans Aronsson, Enator AB

## Telubs verksamhet stärks i en ny konstellation

Celsiuskoncernen kommer att delas upp. Underkoncernen Celsius Information System, CIS – där Telub ingår – kommer i slutet av juni att bilda ett eget börsnoterat företag.

### Celsius–Enator

För att skilja det nya företaget från Celsius har CIS från den 1 april bytt namn till Enator. Samtliga bolag i den nya Enator-koncernen kommer att uppträda under en gemensam logo och ha prefixet Enator i sina namn.

Enator är ett IT-företag som omsätter 4,5 miljarder kronor. Vi har försvaret som en viktig kund och satsar på att vidareutveckla vår samlade verksamhet på försvarsmarknaden, t ex inom området försvarets informationssystem.

Förändringen gör bl a att den konsultverksamhet Enator bedriver på uppdrag av Försvarets Materielverk, även ägandemässigt på ett tydligare sätt blir obunden till de bolag i Celsiuskoncernen som tillverkar försvarsmateriel.

### IT-utvecklingen

Den generella utvecklingen inom det s k IT-området innebär bl a att försvaret i ökad utsträckning realiserar sina lednings-, informations- och kommunikationssystem med kommersiellt tillgänglig teknik. Erfarenheter och kompetens från den civila IT-marknaden är därför en viktig tillgång för företag, som ska kunna vara kompetenta leverantörer till försvaret. Det är därför en fördel för "Telub" att ingå i Enator och på ett enkelt sätt kunna samverka med övriga enheter inom Enator.

### Telub

Parallellt med ägarförändringen har en ny organisationsstruktur införts vid Telub. Verksamheten har organiserats i ett antal nybildade bolag, se bifogad bild.

Operativt kommer bolagen att ledas av och direkt rapportera till Enator koncernledning.

Bolagen Enator Miltest och Enator Systemcon kommer att bedriva sin verksamhet som tidigare. Operativt kommer Enator Miltest att utgöra en affärsenhet i Enator Driftentreprenader och Enator Systemcon en affärsenhet i Enator Telemekanik.

Den tidigare avdelningen Mekanik i Arboga kommer fortsättningsvis att ledas av Enator Teleanläggningar AB under namnet Enator Telemekanik AB.

En funktion för samordning av Enators verksamhet på försvarsmarknaden har inrättats. Hans Aronsson ansvarar för denna funktion.

### Förbättrade verksamhetsformer

I samband med bolagiseringen har även bolagens organisationsstrukturer och arbetsformer förbättrats. Verksamheten har nu organiserats i affärsenheter, som givits en tydlig kund- och verksamhetsinriktning. Målet med förbättringen har varit att uppnå en mera flexibel och "plattare" organisation för att på så vis bättre och snabbare kunna tillmötesgå nya kundkrav. Genom affärsenheterna uppnås närheten till den enskilde kunden, samtidigt som stora och komplexa kundåtaganden kan genomföras genom samordning av resurser från flera affärsenheter.

För att förenkla kontakterna mellan företaget och de kunder som använder oss för reparation av utbytesenheter, kommer den gemensamma kundtjänstfunktionen – Telub Kundtjänst – att få en tydligare profil.

Sammanfattningsvis kan således konstateras att den verksamhet Telub bedrivit för försvaret nu kommer att fortsätta och vidareutvecklas i Enator om än i en ny konstellation.

BOLAG	VERKSAMHETSINRIKTNING
Enator Communications AB VD Göran Danielsson	Teknik- och underhållstjänster inom områdena teledata, och radiokommunikation, elektro, teknisk övervakning samt logistics.
Enator Driftentreprenader AB VD Gunnar Eklund	Drift och underhåll inom områdena IT och medicinteknik.
Enator Telub AB Vd Sune Ekfeldt	Konsult-, teknik- och underhållstjänster inom områdena lednings-, informations- och sensor-system.
Celsius Moveo AB VD Kjell Hansson	Teknik- och underhållstjänster inom områdena specialfordon och flygasmateriel.